
Id: EPTEG-ZUZNM-DZBFF-DRIFG-PLYMK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI.40.2015
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Ostrowi Mazowieckiej, Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej „właścicielami 
nieruchomości” i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 
Ustala się, iż: 

1) od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda wytworzona przez nich ilość 
odpadów komunalnych, 

2) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych będzie prowadzone – nie rzadziej niż raz 
na miesiąc, 

3) odbieranie odpadów gromadzonych selektywnie tj.: 

a) odpady suche – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) szkło – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

4) odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektrycznego będzie prowadzone w terminach 
wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością 
minimum raz w roku, 

5) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach wyznaczonych 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością minimum raz 
w roku. 

§ 3. 
Gmina organizuje odbiór odpadów komunalnych powstałych w gospodarstwach domowych 
z pojemników i worków z folii LDPE o pojemności określonej w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Wąsewo odpowiednio oznaczonych w stosunku do 
rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

1) odpady frakcji suchej: metale żelazne i kolorowe, papier i tekturę (w tym opakowania, 
gazety, czasopisma) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

2) szkło: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, 
szklane opakowania po kosmetykach; 



Id: EPTEG-ZUZNM-DZBFF-DRIFG-PLYMK. Podpisany Strona 2

3) odpady zmieszane: zużyte jednorazowe pieluchy, ręczniki papierowe, popiół, artykuły 
higieniczne (patyczki higieniczne, wata, itp.), resztki żywności, resztki surowców do 
produkcji żywności oraz odpady zielone i inne odpady biodegradowalne (nadające się do 
kompostowania). 

§ 4. 
Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do odbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

§ 5. 
1. Ustala się następujący sposób odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych: 

1) przeterminowane leki – w punkcie zbiórki zlokalizowanej w aptece w miejscowości 
Wąsewo, 

2) baterie i akumulatory – w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich 
sprzedaży, 

3) dopuszcza się samodzielne przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, zielonych oraz popiołów 
paleniskowych powstałych w gospodarstwie domowym do punktu selektywnej zbiórki, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów, 

5) chemikalia i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz 
w punktach ich sprzedaży. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania 
odpadów lub do punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w ust. 1. 

3. Punkt selektywnego zbierania zlokalizowany jest w Wąsewie. 

4. Dostarczane do punktu selektywnej zbiórki odpady będą przekazywane do miejsc odzysku 
lub unieszkodliwienia. 

§ 6. 
Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych można zgłaszać pisemnie na adres Urząd Gminy Wąsewo ul. 
Zastawska 13, 07-311 Wąsewo, telefonicznie na nr tel. 29 6458000 lub elektronicznie na 
adres wasewo@pro.onet.pl. 

§ 7. 
Wójt Gminy Wąsewo podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy oraz 
na tablicach ogłoszeń lokalizację, dni oraz godziny otwarcia punktu selektywnej zbiórki 
odpadów oraz wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów. 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



Id: EPTEG-ZUZNM-DZBFF-DRIFG-PLYMK. Podpisany Strona 3

§ 9. 
Traci moc uchwała nr XXIII/164/2012 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2012 r 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013 r. poz. 2713 z późn. zm.). 

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Gałązka


